PORTARIA Nº 1132/2023 – GP/IPMB.

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o
Decreto nº. 98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021.

CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 117, 120, 121 e 122 da Lei
7.502/90 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Belém, que
estabelece providências a serem adotadas quanto à programação de férias dos
servidores do município de Belém;

R E S O L V E :

APROVAR a Escala Anual de Férias – 2024 do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Belém - IPMB, conforme relação anexa.

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM, 05 de dezembro de
2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidenta do IPMB

ANEXO DA PORTARIA Nº 1132/2023 – GP/IPMB.

NOME

MATRÍCULA AQUISITIVO CONCESSIVO

ALAN DE MORAES FREITAS 0345334-027 01/01/2023-01/01/2024 02/01/2024 A 31/01/2024

ALEXANDRE DA SILVA
BARBOSA

0344931-030 14/08/2023-13/08/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

ALEXSANDRA REBELO CORREIA 2004372-022 01/11/2023-31/10/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

ANA CARLA BORGES BATALHA
DE FREITAS

0345164-024 29/07/2023-28/07/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

ANDERSON DE OLIVEIRA
PALHETA

0488992-010 14/08/2023-13/08/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

ANDREA CONCEIÇÃO DO
NASCIMENTO

0492132-011 06/09/2023-05/09/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

ANDREI DA ROSA MATOS 0448621-037 11/01/2023-10/01/2024 15/01/2024 A 13/02/2024

ARNOUD BRAGA DE BARROS
LIMA

0544949-013 01/09/2023-31/08/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

BARBARA RAFAELA REIS
CAMARA

0491853-017 23/09/2023-22/09/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

BENEDITO CARLOS SALES DIAS 0101621-027 02/10/2023-01/10/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

BIANCA HELENA BARBOSA
CARDIAS

0343579-022 19/09/2023-18/09/2024 26/12/2024 A 24/01/2025

BRENA DE SOUSA SILVA 0489093-019 05/09/2023-04/09/2024 16/10/2024 A 14/11/2024

CARLOS ALBERTO NUNES DA
SILVA

0343102-021 25/06/2023-24/06/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

CARLOS EDUARDO FARO DA
SILVA

0343552-027 18/06/2023-17/06/2024 24/06/2024 A 23/07/2024

CELESTE SANTOS DE CASTRO 0400009-030 20/06/2023-19/06/2024
05/08/2024 A 19/08/2024

26/12/2024 A 09/01/2025

CLEIDE GEANE PEREIRA ALVES 0488607-019 14/08/2023-13/08/2024 28/08/2024 A 26/09/2024

CLEIZE MARIA LOURINHO DA
COSTA

0102431-035 22/07/2023-21/07/2024 22/07/2024 A 20/08/2024

CLENICE DE SOUSA SOARES 0356492-036 01/08/2023-31/07/2024 05/08/2024 A 03/09/2024

CRISTIANO CABRAL
FERNANDES

0342971-026 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

DANIELA JOSELIA GOMES
PANTOJA

0342602-020 18/06/2023-17/06/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

DARLINDO MONTEIRO BRABO 0345180-020 29/07/2023-28/07/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

DEBORA RAIMUNDA RIBEIRO
COSTA

0489085-016 05/09/2023-04/09/2024 18/11/2024 A 17/12/2024

DHONY FONSECA VALE 0430587-031 01/02/2023-31/01/2024 03/06/2024 A 02/07/2024

DIENNE DE JESUS OLIVEIRA 0489158-013 05/09/2023-04/09/2024 01/10/2024 A 30/10/2024

DOS SANTOS

DINELZA PEREIRA 2881624-043 01/07/2023-30/06/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

DIOGO ESTEVÃO FARIAS
COSTA

0342998-021 18/06/2023-17/06/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

EDILZA SOUZA NUNES 0342807-021 02/08/2023-01/08/2024 01/10/2024 A 30/10/2024

EDNA NAZARÉ BATISTA 0017418-046 01/01/2023-01/01/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

ELIANE LUCIA EVANGELISTA
COSTA

1904434-026 26/02/2023-25/02/2024 12/09/2024 A 11/10/2024

ELISET DO SOCORRO
FIGUEIREDO FERREIRA

0197912-036 19/03/2023-18/03/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

ERIKA LIMA AVIZ 0488380-014 26/08/2023-25/08/2024 29/10/2024 A 12/11/2024

ERIVALDO FROS DO
NASCIMENTO

0137758-030 15/03/2023-14/03/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

ERIVAN DA SILVA MACHADO 0343005-026 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

EUDIRACI DE OLIVEIRA
PINHEIRO

0102105-022 05/03/2023-04/03/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

EURICO SIMÕES DE OLIVEIRA
FILHO

0102563-020 17/01/2023-16/01/2024 01/02/2024 A 01/03/2024

FABIO JUNIOR DOS ANJOS
MONTEIRO

0343021-021 18/06/2023-17/06/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

FABIOLA PINHO GLORIA 0342700-022 18/06/2023-17/06/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

FERNANDO ALEX SILVA DA
COSTA

0345474-023 06/08/2023-05/08/2024 06/08/2024 A 04/09/2024

FLAVIA THAIS FERREIRA
COELHO

0489034-012 05/09/2023-04/09/2024 16/10/2024 A 14/11/2024

FLAVIO MATHEUS GOULART DO
NASCIMENTO

0404764-029 27/02/2023-26/02/2024 03/07/2024 A 01/08/2024

GILBERTO FRANCISCO
VALADARES DA CONCEIÇÃO

2083736-049 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

GUSTAVO MONTEIRO
CAVALCANTE

0515418-021 11/04/2023-10/04/2024 03/06/2024 A 02/07/2024

HELOISA MARIA BARROS
PIMENTEL PINTO

2071126-046 01/07/2023-30/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

HERMANN KLAUSS DA SILVA
TARGINO DE OLIVEIRA

2056518-036 02/07/2023-01/07/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

HUGO MATEUS DOS SANTOS 0489140-017 05/09/2023-04/09/2024 06/09/2024 A 05/10/2024

ILDSON ROSEMBERG ALVES DE
SOUZA

0488577-012 14/08/2023-13/08/2024 07/10/2024 A 05/11/2024

IDELZUITH BRITO DOS SANTOS 0102644-020 22/12/2023-21/12/2024 23/12/2024 A 21/01/2025

JAGUACIANY ARADA FERRO
FONSECA MATHIAS

1901877-024 11/02/2023-10/02/2024 26/12/2024 A 24/01/2025

JAMILLE OLIVEIRA BATISTA 0342696-025 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

JOELLEN IRIS SALES DOS
SANTOS

0342963-023 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

JOSIMAR NASCIMENTO SILVA 0343234-025 05/09/2023-04/09/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

LENA MARCIA MERGULHAO
BARBOSA AMORIM CRUZ

1902407-021 26/02/2023-25/02/2024 01/03/2024 A 30/03/2024

LIDIA KEYLA DE JESUS SILVA 0342912-020 21/06/2023-20/06/2024 05/08/2024 A 19/08/2024

LIGIA FÉ BARROS DA SILVA 0102202-036 22/07/2023-21/07/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

LUIS PAULO DOS SANTOS
RAIOL

0192333-020 24/05/2023-23/05/2024 03/06/2024 A 02/07/2024

LUIZ GONZAGA MARANHAO
MARQUES

0100331-025 16/03/2023-15/03/2024 03/06/2024 A 02/07/2024

MANOEL FERNANDO DOURADO
LEITE

1903535-023 26/02/2023-25/02/2024 01/03/2024 A 30/03/2024

MARIA JOSE DA SILVA 0191230-022 20/12/2023-19/12/2024 20/12/2024 A 18/01/2025

MARIA MATILDE PINHEIRO DOS
SANTOS

0100897-029 20/03/2023-19/03/2024 02/05/2024 A 31/05/2024

MARIZA LIGIA RODRIGUES
GONÇALVES

1868977-738 22/01/2023-21/01/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

MARLUCI MIRANDA PINHEIRO
TEIXEIRA

1919393-045 04/11/2023-03/11/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

MARTA SILVA PEREIRA 1896350-043 22/10/2023-21/10/2024 04/11/2024 A 03/12/2024

MARVYN KEVIN VALENTE BRITO 0514470-011 01/01/2023-01/01/2024 15/07/2024 A 13/08/2024

MICHELE CRISTINA DE
HOLANDA BASTOS

0342572-024 27/06/2023-26/06/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

MICHELLE CHRISTINA SANTOS
AMADOR SALES

0488593-018 14/08/2023-13/08/2024 15/12/2024 A 13/01/2025

MIRIA ILK SILVA CHAVES 0343056-020 18/06/2023-17/06/2024 02/09/2024 A 01/10/2024

NALIDIA DE NAZARE DO
SOCORRO BRABO PRADO

0101524-021 01/09/2023-31/08/2024 01/10/2024 A 30/10/2024

OMAR SIQUEIRA GUERREIRO 0101931-026 01/09/2023-31/08/2024 02/09/2024 A 01/10/2024

PATRICIA SIMONE DOS SANTOS
LIBONATI

1974572-029 01/01/2023-01/01/2024 01/10/2024 A 30/10/2024

PEDRO PAULO FURTADO
OLIVEIRA JUNIOR

0488968-011 14/08/2023-13/08/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

PERPETUO SOCORRO LOPES
PANTOJA

0017493-030 01/01/2023-01/01/2024 01/04/2024 A 30/04/2024

RENATA ATHAYDE FONTELLES
DE LIMA

0189227-036 22/03/2023-21/03/2024 01/04/2024 A 30/04/2024

ROBERTA DE NAZARETH
RIBEIRO GONÇALVES

0346748-020 13/08/2023-12/08/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

ROMULO CONCEIÇÃO DE
BARROS

0345156-021 28/07/2023-27/07/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

ROSA CLAUDIA RAMOS
PEREIRA

0101834-020 20/06/2023-19/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

ROSICLEA DA SILVA SANTOS
COSTA

1902610-021 01/03/2023-29/02/2024 18/11/2024 A 17/12/2024

RYAN RIGUEL BARBOSA DO
ESPIRITO SANTOS

0489050-018 05/09/2023-04/09/2024 18/11/2024 A 17/12/2024

SAMARA RAQUEL SANTOS 0563080-019 05/04/2023-04/04/2024 06/05/2024 A 04/06/2024

MESQUITA

SERGIO RICARDO PINTO NUNES 0100498-027 01/07/2023-30/06/2024 01/08/2024 A 30/08/2024

SHEILA PATRICIA SÁ DE MOURA
COSTA

0342653-024 18/06/2023-17/06/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

SILVIA STELLA FARIAS SALAZAR 1903586-027 14/07/2023-13/07/2024 05/08/2024 A 03/09/2024

SULAMITA SANTIAGO
RODRIGUES

0514462-019 02/01/2023-01/01/2024 01/02/2024 A 01/03/2024

TELMA LUCIA SILVA OLIVEIRA 0207829-020 02/06/2023-01/06/2024 16/12/2024 A 14/01/2025

VALERIA DE NAZARE SANTANA
FIDELLIS

1843150-031 02/01/2023-01/01/2024 02/09/2024 A 01/10/2024

VANIA CARVALHO SANTANA 1904310-033 11/11/2023-10/11/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

WALRIMAR DOS SANTOS SILVA 0514560-010 06/01/2023-05/01/2024 08/01/2024 A 06/02/2024

WANDA FURTADO TAVARES 1902342-027 06/11/2023-05/11/2024 02/12/2024 A 31/12/2024

WLADINALDO BARBOSA
CARDOSO

0188999-043 01/01/2023-01/01/2024 01/07/2024 A 30/07/2024

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO
Presidenta do IPMB